rio in pistrino in horto in ar|te in listi |
 aliqua dum laborat uel in | quo edeslihheru |
 cumque loco aliquid deliquerit | missituat |
 aut fregerit quippiam aut per- farprihchit eouueht
 diderit uel aut quid excesserit 5 farlivsit . edo ioh uuaz uzkelidit
 ubi et non | uenies continuo |
 ante abbatem | uel congrega- |
 tionem ipse ultor | satisfecerit et |
 prodiderit delictum | (107) suum |
 dum per alium cognitum fuerit 10 chund uuiridit
 ma|iori subiaceat emendatione |
 ani|me ueniam; Peccati causa si |
 fu|erit latens tantum. abbati aut |
 spi|ritalibus senioribus patefac- |
 ciant | qui sciant curare et sua 15 faciant | dea uuiszun
 et alio|rum uulnera non detegere |
 et publicare; offa|non |

XLVII. de significanda hora
 operis dei;¹ |

Nuntianda hora operis dei die | 20 ze chundande cit des uuerahches
 noctuque sub cura abbatis aut| tages | ioh nachtes . . . ruachun
 ipse nuntiare aut tali sollicito | | edo so uuelichemv⁵
 fratri iniungat hanc curam ut | pihuctikemv | kepruader kamah-
 om|nia horis competentibus comple- | choe desa ruachun daz alliv |
 antepho|nas post abbatem ordine 25 | citi⁶ kalimfantem kafullit | sin
 suo qui|bus iussum fuerit inpo- | antreitidu
 nant; Can|tare autem et legere | iro | inkinnen
 non premant² nisi | qui possunt | | |
 ipsum officium implere | (108) ut 30 daz selba ambahti erfullen | (108)
 edificentur audientes; Quod cum| daz sin kizimbrit |
 humilitate et grauitate et tremore| theoheit fruati bibun |
 fiat et cui iusserit abbas; | demv kipiutit |

XLVIII. De opera manuum cot-
 tidianum;³ |

35

Otiositas inimica est anime; | uppigi fiantin ist dera selu
 Et ideo | certis temporibus occu- | kauuisse citim keummua-

¹ Überschrift rot, Zahl schwarz am rechten Rand ² fehlerhaft statt presumant ³ Überschrift rot, Zahl schwarz am linken Rand

¹ er] e korr. aus Ansatz von i (vgl. ipse) ² rehchari] ri mehr beachtlich als ausgeführt, aber auch kein n ³ tuat] a aus Korr. ⁴ nl ⁵ edo so uuelichemv zweimal, das erstemal, weil fälschlich über aut ipse nuntiare gesetzt, ausradiert; das schließende v des zweiten Ansatzes auf Rasur. Man erwartet edo solichemv ⁶ l. citi

| | |
|---|--------------------------------------|
| bari debent fratres in labore | zon sculun |
| manuum; Certis iterum horis | |
| in lectione diuina; Ideoque ac ¹ | |
| dispositione credimus utraque | kalaubames pedo citi |
| tempora ordinare; ² Id est ut a | 5 antreitidom ¹ |
| pas cha usque ad kalendas ³ octu- | . . . unzan inkangum . . . |
| bris ⁴ a ⁵ mane exe untes a prima | fona morkane uz kante fona |
| hora usque pene quar tam labo- | eriston citi unzi nah feor dun |
| rent quod ⁶ necessarium fuerit; | uuerchoen daz duruft ist |
| Ab hora autem quarta usque ad 10. | |
| horam quasi sextam agentem | sosama sextun. tuantan |
| lectione ⁷ uacent; Post sextam | . . . muazzoen. . . . |
| autem surgentes a mensa pau sent | fona miase resten |
| in lecta sua ⁸ cum omni silentio; | in pettum iro mit eocouelihheru. |
| aut forte qui uoluerit legere | 15 stilli edo oduuila huuaz uuli |
| sibi sic (109) legat ut alterum | . . . (109) . . . daz andaran |
| non inquietat; Agatur ⁹ nona | ni kiunstille si kitan . . . |
| temperius ¹⁰ mediante octaua | citlihhor mittilodontera ahtodun |
| hora; Et ideo ¹¹ quod faci endum | citi |
| est operentur usque ad uesp eram; | 20 sin kiurchit za abande |
| Si autem necessitas loci aut ¹² | |
| paupertas exigerit ¹³ ut ad fruges | armida suachit . . . ze uuacharum |
| colligendas ¹⁴ per se occupentur | za samanonne . . . sin piheftit. |
| non con tristentur; quia ¹⁵ tunc | nisin ke unfreuuit |
| ueri monachi sunt si labore | 25 |
| manuum suarum ui uunt sicut et | |
| patres nostri et apos toli; Omnia | |
| tamen mensurate fiant propter | doh duuidaro mezhaktiv sin duruh |
| pusillanimes; A kalendis ¹⁶ autem | lutcilmvate |